
 1 

  

Ventspils bibliotēkas rotējošā fonda 17.kopa 
 

1 

 

 
"Mēs. XX gadsimts" : stāstu krājums / Ilze Jansone, Inga 

Ţolude, Andra Neiburga, Kristīne Ţelve, Nora Ikstena, Gundega 
Repše, Ieva Melgalve, Inga Ābele, Dace Rukšāne, Andra Manfelde, 
Maira Asare, Laima Muktupāvela ; redaktors Guntis Berelis ; 
priekšvārdu sarakstīja Gundega Repše, Valters Nollendorfs ; vāka 
mākslinieciskais noformējums: Jānis Esītis ; izmantotas Lauras 
Lācbergas, Ilmāra Znotiņa, Raimonda Zalcmaņa, Viļa Rīdzenieka A. M. 
Dubroviča fotogrāfijas. - Rīga : Dienas Grāmata, 2011. - 270, [2] lpp. 
: il., ģīm. ; 22 cm. - Stāstu krājums ir divpadsmit latviešu rakstnieču 

kopīgs garadarbs. Soli pa solim, lapu pa lapai tajā izgaismojas 
Latvijas divdesmitā gadsimta vēsture, no piektā gada līdz 
deviņdesmitajiem. 
        Saturs: Pieci / Ilze Jansone. Sarunas no frontes / Inga Ţolude. 
Kur es esmu / Andra Neiburga. Subretes dienas / Kristīne Ţelve. 
Paradīzes āboli / Nora Ikstena. Bogene / Gundega Repše. Laimdotas 
abrīvošana / Ieva Melgalve. Sīrups / Inga Ābele. Ērglis / Dace 
Rukšāne. Saules pulksteņa protokols / Andra Manfelde. Ilgā klusā 
sezona / Maira Asare. Krusttēvs un brāļi, dūmi un zelts / Laima 
Muktupāvela. 
        ISBN 978-9984-8478-6-3 (ies.). 
        Stāsti, latviešu. 

 

2 

 

 
Ērgle, Zenta.  

Pāri gadiem bērnības zemē : atmiņu tēlojumi / Zenta Ērgle ; 
red. J.Oga ; māksl. Guntars Sietiņš. - Rīga : Zelta Grauds, 2010 
(McĀbols poligrāfija). - 142, [1] lpp. : il., ģīm., faks. ; 20 cm. - 

Rakstnieces Z.Ērgles (1920-1998) grāmatas ceļš pie lasītājiem bija 
ilgs - tā uzrakstīta jau 1987. gadā. Taču bērnības atmiņu tēlojumi tā 
arī neieraudzīja dienas gaismu autores dzīves laikā. Tikai tagad 23 
gadus pēc sarakstīšanas, atzīmējot rakstnieces Z. Ērgles 90 gadu 
jubileju, grāmata nonāk pie lasītāja.  

 ISBN 978-9984-98634-9 : 4000 eks. 
        Autobiogrāfiskā proza, latviešu.  
        STĀSTI BĒRNIEM -- 8.-9.klase. 

 

3 

 

 
Fedirka, Kestutis.  

Citādā Latvija : [fotoalbums] = Иная Латвия = Undiscovered 
Latvia / Kestutis Fedirka, Arunas Rupkus. - Rīga : [Autora izd.], 2010. 
- [98] lpp. : il. - Teksta paral. krievu un angļu val. 
        Latvija - Albumi.  
 

4 

 

 
Freimane, Valentīna.  

Ardievu, Atlantīda! : atmiņas / Valentīna Freimane sadarbībā 
ar Guntu Strautmani ; Māra Jonova vāka dizains. - Rīga : Atēna, 2010 
(Jelgavas tipogrāfija). - 380, [2] lpp., , [32] lpp. il., ģīm. : il. ; 23 cm. 
- Mākslas zinātnieces V. Freimanes atmiņu stāsts aptver nepierastu 
daţādību sociālā, nacionālā, ģeogrāfiskā un kultūras jomā pagājušā 

gadsimta divdesmitajos un trīsdesmitajos gados līdz pat 1945. gadam 
- kara beigām un padomju diktāta ilgtermiņa nostiprināšanās 
sākumam. Autores bērnība un agrā jaunība noteica viņas esamību un 
patību visās tālakjās likteņgaitās. 
        ISBN 978-9984-344-10-2. 
        Autobiogrāfiskā proza, latviešu. Otrais pasaules karš, 1939-
1945 - Atmiņas, latviešu.  
        Latvija - Intelektuālā dzīve. 

 



 2 

5 

 

Ģēniju 1000 gleznas / Viktorija Čārlza, Dţozefs Menka, 
Megana Makšeina, Donalds Vigals ; no angļu valodas tulkojušas Inese 

Avotiņa, Stella Pelše ; redaktore Ilze Sausiņa. - Rīga : Zvaigzne ABC, 
2011. - 543 lpp. : krās. il., tab. ; 22 cm. - Rād.: 540.-543. lpp. - 
Oriģ. nos.: 1000 paintings of genius. 
        ISBN 978-993-401-265-5. 
        Glezniecība - Enciklopēdijas. Glezniecība - Vēsture.  

6 

 

 
Iltnere, Anna.  

Kristaps Ģelzis / Anna Iltnere ; lit. red. Guna Pence ; sērijas 
red. Laima Slava ; tulk. angļu val. Valdis Bērziņš ; angļu teksta red. 
Ita Pelīte ; māksl. Dita Pence ; fotogr.: Jānis Deinats, Didzis Grodzs, 
Katrīna Ģelze, Kristaps Ģelzis, Zane Iltnere, Gvido Kajons, Kristaps 
Kalns, Armands Lācis, Indriķis Stūrmanis. - Rīga : Neputns, 2010 

(Jelgavas tipogrāfija). - 143, [1] lpp. : il., ģīm. ; 22 cm. - (Studijas 
bibliotēka). - A. Iltnere uzrakstījusi grāmatu par savu tēti - 
mākslinieku Kristapu Ģelzi. Pēc grafiķa diploma iegūšanas viņš 
strādājis daţādos mākslas medijos - grafika, videoinstalācija, 
instalācija, objekts, tēlniecība, vides māksla, digitāldruka, zīmējums, 
akvarelis. Ilustrēlis grāmatas, veidojis scenogrāfijas un iekārtojis 
izstādes. Par viņa darbu autorei ir vēl kāda kripatiņa, ko piemetināt 
no meitas pozīcijām. - Paral. latviešu un angļu val. 
        ISBN 978-9984-8077-5-1. 
        Mākslinieki - Latvija. 

7 

 

 
Jaloms, Ērvins D.  

Kāpēc Nīče raudāja? / Ērvins D. Jaloms ; no angļu val. tulk. 
Gita Puriņa ; māksl. Zīle Liepiņa. - Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 2009 
(Jelgavas tipogr.). - 391, [1] lpp. ; 21 cm. - Oriģ. nos.: When 
Nietsche wept. 
        ISBN 978-9984-232-99-7. 
        Amerikāņu romāni.  

 

8 

 

 
Kadeģis, Andris.  

Izrakteņi : atmiņas un liecības : XX gadsimts / Andris Kadeģis 
; redaktore Gundega Blumberga ; vāka mākslinieciskais 
noformējums: Jānis Esītis. - Rīga : Dienas Grāmata, 2011. - 311, [1] 

lpp., [24] lpp. il., ģīm. : faks. ; 22 cm. - A. Kadeģis dzīvojis Vācijā, 
ASV un Latvijā. Darbojies Pasaules brīvo latviešu apvienībā, Minsteres 
latviešu centrā. Grāmatā sastaptie atmiņu tēli, izraksti no 
dienasgrāmatas vietām pārtop prozā, ceļojumu piezīmēs, pat spiegu 
romānā. Memuāru grāmatā uzduramies rindām, kas varētu būt arī 
mūsu sajūtas, mūsu personīgie "izrakteņi". - Ievads un atsevišķas 
teksta daļas vācu un angļu val. 
        ISBN 978-9984-8479-0-0. 
        Autobiogrāfiskā proza, latviešu.  
 

9 

 

 
Kivle, Ineta. 

Filosofija: teorētiska un praktiska mācība / Ineta Kivle ; zinātniskais 
redaktors Igors Šuvajevs ; literārā redaktore Arta Jāne ; vāka dizains: Krista 
Kivle. - Rīga : Autorizdevums, 2011. - 263 lpp. ; 22 cm. - Bibliogr. norādes 
parindēs. - I. Kivles grāmata varētu būt noderīga tiem, kurus interesē filosofija 
un ideju vēsture, filosofisks cilvēka skatījums un cilvēces domāšanas pieredze, 
ētikas, mākslas un varas jautājumi. Tā aicina uz sarunu, kurā filosofiskās atziņas 
sastopas ar katra paša pieredzi. Grāmata ir sava veida piezīmes par filosofiem, 
viņu darbiem un uzskatiem. 
        ISBN 978-9984-492-92-6. 
        Filozofija - Ievadi. 

 



 3 

10 

 

Korāns / Imanta Kalniņa Korāna interpretācija no arābu 
valodas ; māksliniece Iveta Bambere. - Rīga : Medicīnas apgāds, 
2011 (Jelgava : Jelgavas tipogrāfija). - 638, [1] lpp. ; 22 cm. 
        ISBN 978-9984-8133-0-1.  

11 

 

 
Kroders, Oļģerts.  

Mēģinu būt atklāts : autobiogrāfisks stāsts divās daļās / 
Oļģerts Kroders ; projekta vadītāja Zaiga Lasenberga ; priekšvārdu 
sarakstīja Evita Sniedze ; mākslinieks Aigars Truhins. - Rīga : 
Zvaigzne ABC, [2011] (Jelgavas tipogrāfija). - 270 lpp. : il., ģīm. ; 23 
cm. - Oļģerta Krodera reţijas un lomas: [259.]-270. lpp. - Bez 

reţisora O. Krodera Latvijas teātris 20. un nu jau 21. gadsimtā nav 
iedomājams. Viņa dzīve bez Latvijas un teātra - arī. Atmiņu grāmata 
ir stāsts par likteni, kuram fatālists O. Kroders klausījis un kuram ticot 
kārtojis savu dzīvi. Tas ir stāsts par viņa māti, tēvu, brāli un 
sievietēm. - Grāmata sagatavota pēc 1993. gada izdevuma. 
Redaktore Maija Augstkalna. 
        ISBN 978-993-402-050-6. 
        Teātra producenti un reţisori - Latvija - Biogrāfijas. Aktieri - 
Latvija - Biogrāfijas.  

 

12 

 

 
Liepiņš, Dainis.  

Mācīsimies dejot! : balles deju pašmācība / Dainis Liepiņš ; 
atbildīgā redaktore Renāte Neimane ; literārā redaktore Irīda Miska ; 
Alises Jugbārdes zīmējumi ; Armanda Dišera vāka mākslinieciskais 
noformējums. - Rīga : Jumava, 2011 (Informatīvā biznesa centrs). - 
238, [2] lpp., [8] lpp. krās. il., ģīm. : il., tab. ; 24 cm. - Bibliogr.: 
233. lpp. - D. Liepiņa grāmata ir pirmais mēģinājums kopš 1938. 

gada dot ikvienam deju mīļotājam Latvijā iespēju pašmācības ceļā 
apgūt pasaulē uzkrātās sarīkojumu deju kultūras bagātības - deju 
skaits kopš tā laika ir pieckāršojies un patlaban jau pārsniedz 30. 
Elementāru dejotprasmes līmeni var sasniegt ikviens. Vienkāršākās 
balles dejas ir interesantas, to soļi un partneres vadīšana ir viegli 
apgūstamas lietas. 
        ISBN 978-9984-389-54-7. 
        Sarīkojumu dejas - Rokasgrāmatas, uzziņu līdzekļi utt.  

 

13 

 

 
Manfelde, Andra.  

Zemnīcas bērni : atmiņu tēlojums / Andra Manfelde ; red. 
Mārīte Skudra ; māksl. Andra Manfelde. - Atkārt. izd. - Rīga : 
autorizdevums, 2011. - 91, [3] lpp. : il., ģīm., faks. ; 23 cm. - 
Bibliogr.: [94.] lpp. - Dzejniece A. Manfelde atslēdz paaudţu durvis, 
pārvar laiktelpu un nokāpj zemnīcas krēslā. Atmiņu tēlojumā autore 
vēlas dalīties ar to, ko aizvestie, izturēdami Sibīrijas stepē un sniegā, 

jūt. Viņas vecvecāki - Anna, Kristaps un viņu bērni. 
        ISBN 978-9984-493-06-0. 

 

14 

 

 
Millere, Herta.  

Elpas šūpoles : romāns / Herta Millere ; no vācu valodas 

tulkojusi un rediģējusi Silvija Brice ; mākslinieks Māris Sīmansons. - 
Rīga : Zvaigzne ABC, 2011 (Poligrāfists). - 287, [1] lpp. ; 21 cm. - 
Oriģ. nos.: Atemschaukel. 
        ISBN 978-993-401-171-9. 
        Vācu romāni. 

 



 4 

 

15 

 

 
Pasaules filosofiskā doma labklājības meklējumos : 

libertāriešu hrestomātija: klasiskie un mūsdienu darbi no Laodzi līdz 
Miltonam Frīdmenam / sast. Dāvids Boazs ; no angļu val. tulk. Rasma 
Miltiņa. - [Rīga] : Turība, 2006. - 317 lpp. 

        ISBN 9984-7667-9-9. 
 

16 

 

 
Pērkone, Inga  

Inscenējumu realitāte : Latvijas aktierkino vēsture / Inga 
Pērkone, Zane Balčus, Agnese Surkova, Beāte Vītola ; zin. red. Inga 
Pērkone ; red. Kristīne Matīsa ; Māra Garjāņa vāka dizains ; fotogr.: 

Arnis Blumbergs, Aivars Čakste, Juris Dzenis, Ēriks Fridrihsons, 
Andrejs Grants, Dţovita Grebzde, Guntis Grunte, Valdis Ilzēns, Oļegs 
Kotovičs, Valdis Lavrinovičs, Uldis Ofkants, Jānis Pilskalns, Aleksandrs 
Veisbārdis. - Rīga : Mansards, 2011. - 599, [1] lpp. : il., ģīm. ; 22 
cm. - (Kino raksti bibliotēka). - Bibliogr.: 593.-[597.] lpp. un norādes 
parindēs. - Grāmata ir aizraujošs pētījums par nacionālās 
kinomākslas attīstību, sākot ar 1920. gadu līdz 2010. gadam. 
Grāmatā raksturoti filmu uzņemšanas un izrādīšanas politiskie, 
sociālie un ekonomiskie apstākļi daţādos laika periodos, analizētas 
Latvijas nacionālās kinomākslas saturiskās un stilistiskās īpatnības, 
sniegts ieskats filmēšanas tehnoloģiju attīstības vēsturē. 

        ISBN 978-9984-8129-2-2. 
        Kinofilmas - Latvija - Vēsture - 20. gs. Kinematogrāfija - Latvija 
- Vēsture. - 20. gs.  

 

17 

 

 
Sabaļauskaite, Kristina.  

Silva rerum / Kristina Sabaļauskaite ; no lietuviešu valodas 
tulkojusi Dace Meiere. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2011] (Poligrāfists). - 
372, [1] lpp. ; 21 cm. 
        ISBN 978-993-401-815-2. 
        Lietuviešu romāni. 

18 

 

 

Šalkonis, Oļģerts 
Devītā ģērbtuve / Oļģerts Šalkonis ; māksliniece Helga 

Ingeborga Melnbārde ; Sanas Romanovskas vāka mākslinieciskā 
izveide ; izmantotas Dominika Gedzjuna, Gunāra Janaiša, Jāņa 
Krieviņa, Jura Krieviņa, Andra Vītiņa fotogrāfijas. - Rīga : Mansards, 
2011. - 259, [2] lpp. : il., ģīm. ; 22 cm. - Bibliogr.: 259. lpp. - O. 
Šalkonis, gadu gadiem būdams ar teātra līdzgaitniekiem vienā darba 
telpā, par aktieriem zina daudz vairāk nekā citi. Par 9. ģērbtuvi 
Nacionālajā teātrī un tās piecpadsmit iemītniekiem gadu garumā tad 
arī ir šīs atmiņas. 
        ISBN 978-9984-87203-2. 
        Aktieri - Latvija. Teātris - Latvija.  

 

19 

 

 
Sievietes. Sievietes. Sievietes : izstāde 2011.gada 

15.marts- 15.aprīlis : [katalogs] / sast. Agija Sūna ; lit. red. Liega 
Piešiņa ; tulk. angļu val. Sandra Kaupuţa ; Ingas Jurjānes dizains ; 

ievadvārdi: Iveta Šulca, Andris Teikmanis, Viesturs Vecgrāvis ; 
Eiropas Savienības māja. - [Rīga] : ASŪNA ; Agijas Sūnas mākslas 
galerija ; Eiropas Komisijas pārstāvniecība Latvijā, 2011 (Jelgavas 
tipogrāfija). - 60 lpp. : krās. il., ģīm. 
        Mākslinieces: Ilze Avotiņa, Kristīne Luize Avotiņa, Inta Celmiņa, 
Austra Celmiņa, Arta Dumpe, Laima Eglīte, Madara Gulbis, Bārbala 
Gulbe, Inese Gūtmane, Anna Heinrihsone, Helena Heinrihsone, Daila 
Iltnere, Ieva Iltnere, Zane Iltnere, Aija Jurjāne, Kristīne Jurjāne, Dita 
Lūse, Irēna Lūse, Dţemma Skulme, Marta Skulme, Olga Šilova, Maija 
Tabaka, Baiba Vegere. Dzejnieces: Broņislava Martuţeva, Māra 
Misiņa, Maira Asare, Skaidrīte Kaldupe, Māra Zālīte, Ieva Roze, Liāna 



 5 

Langa, Anna Rancāne, Ilze Gūtmane, Amanda Aizpuriete, Inga Gaile, 
Daina Avotiņa, Astrīde Ivaska, Lija Brīdaka, Ilze Binde, Inese 
Zandere, Velga Krile, Ārija Elksne, Ludmila Azarova, Olga Lisovska, 
Dagnija Dreika, Vizma Belševica, Anna Auziņa. 

 

20 

 

 
Šneidere, Mudīte.  

Eduards Smiļģis. Trejgalv's / Mudīte Šneidere ; atb. red. 
Renāte Neimane ; lit. red. Inta Kārkliņa ; māksl. Līga Krēţe ; foto: 
Gunārs Binde, Vilis Rīdzenieks. - Rīga : Jumava, 2010 (Lietuva). - 
180, [3] lpp., [16] lpp. il., ģīm. ; 25 cm. - Aktrises M. Šneideres 
grāmata ir aizraujošs un intriģējošs biogrāfisks stāsts par izcilo 

latviešu reţisoru un aktieri E. Smiļģi (1886-1966). Autore atklāj viņa 
dzīves un darba lappuses sākot no bērnības līdz pat mūţa 
noslēgumam. 
        ISBN 978-9984-388-45-8. 
        Aktieri - Latvija - Biogrāfijas. Teātra producenti un reţisori - 
Latvija - Biogrāfijas. 

 

21 

 

 
Torgāns, Jānis.  

Latviešu mūzikas virsotnes : palīglīdzeklis mūzikas 
vidusskolām latviešu mūzikas literatūras kursā / Jānis Torgāns ; red. 
Ieva Jansone ; māksl. Līga Sarkane. - Rīga : Zinātne, 2010 (Preses 
nams Baltic). - 280 lpp. : ģīm., notis ; 22 cm. - Muzikologa J. Torgāna 
grāmata ir palīglīdzeklis mūzikas vidusskolām latviešu mūzikas 
literatūras kursā, sniedzot ieskatu Jāņa Cimzes, Baumaņu Kārļa, 
Jāzepa Vītola, Emīla Dārziņa, Pētera Vaska, Ērika Ešenvalda un citu 
ievērojamu latviešu komponistu radošajā devumā. Latviešu mūzikas 
interesentiem arī būs saistoši pārstaigāt mūsu mūzikas pagājību un 

šodienu. 
        ISBN 978-9984-8088-4-0. 
        Mūzikas literatūra - Latvija - Mācību līdzekļi vidusskolām.  

 

22 

 

 

Vasariņš, Pāvils.  
Varavīksnes spēks : recenzijas, apceres, reportāţas / Pāvils 

Vasariņš ; priekšvārdu Mērķtiecība, mīlestība un konsekvence: ārsta 
profesija un literatūrvērtētāja aicinājums, 5.-[14.] lpp., sarakstīja 
Viesturs Vecgrāvis ; mākslinieks Rihards Delvers. - Rīga : Nordik, 
2011 (Jelgavas tipogrāfija). - 372, [3] lpp. : ģīm. ; 23 cm. - Bibliogr.: 
359.-[361.] lpp. un norādes parindēs. - P. Vasariņa daudzu gadu 
devums trimdas un Latvijas literatūras vērtēšanā veido būtisku 
latviešu literatūras kritikas un kultūras vēstures daļu. Kā kritiķis viņš 
ir saistīts ar ţurnālu "Jaunā Gaita", un tur publicēta liela daļa P. 
Vasariņa apcerējumu. 
        ISBN 978-9984-85428-1. 

        Latviešu literatūra - Vēsture un kritika. - 20. gs. Latviešu 
literatūra - Ārvalstis - Vēsture un kritika.  

 

23 

 

 
Vasiļjevs, Aleksandrs.  

"Es esmu modē..." : 100 atbildes uz jautājumiem par modi un 

sevi / Aleksandrs Vasiļjevs ; no krievu valodas tulkojusi Māra 
Poļakova ; atbildīgā redaktore Liene Soboļeva ; Ineses Hofmanes 
vāka mākslinieciskais noformējums. - Rīga : Jumava, 2011 (Viļņa : 
Spauda). - 277, [2] lpp. : il. ; 21 cm. - Oriģ. nos.: Я сегодня в 
моде... 
        ISBN 978-9984-389-43-1. 
        Mode. Mode - Krievija. Mode - Vēsture.  
 



 6 

24 

 

Zālīte, Māra. 
Trīs drāmas ; Lācis ; Pērs Gints nav mājās ; Margarēta / Māra 

Zālīte ; vāka dizains: Ivars Vimba. - Rīga : Karogs, 2011 (Talsi : 
Talsu tipogrāfija). - 215 lpp. ; 24 cm. - M. Zālītes krājumā ievietoti 
trīs darbi - dokumentāla drāma "Lācis", dramatiska poēma "Pērs Gints 
nav mājās" pēc H. Ibsena lugas "Pērs Gints", un kamerspēle 

"Margarēta" pēc J. V. Gētes darba "Fausts" motīviem. 
        Saturs: Lācis. Pērs Gints nav mājās. Margarēta. 
        ISBN 9984-505-96-0. 
        Latviešu drāma. 

25 

 

 
Zebris, Osvalds.  

Brīvība tīklos : stāsti / Osvalds Zebris ; māksl. Miks & Kēta 
Priednieki. - Rīga : Jāņa Rozes apgāds, 2010 (Jelgava : Jelgavas 
tipogrāfija). - 164, [3] lpp. ; 21 cm. - O. Zebris stāstus raksta kopš 
2008. gada. Jaunais prozaiķis ir absolvējis Latvijas Rakstnieku 
savienības Literāro akadēmiju. Viņa darbi līdz šim publicēti ţurnālā 
"Karogs" un literatūras un filosofijas portālā "1/4 Satori". Šī ir O. 
Zebra pirmā grāmata. 
        Saturs: Pateicība. Brīvība tīklos. Pieci pie tiesas. Dvīņi. Ceļā uz 
pilsētu. Apsūdzības. Kalmju iela. Divi pie jūras. Vaina. Desmit dienas. 
Līdz Kristceļiem. Visskaistākais. 
        ISBN 978-9984-233-56-7. 
        Stāsti, latviešu. 

 

26 

 

 
Zvirgzdiņš, Juris.  

Atgriešanās Itakā : stāstu krājums / Juris Zvirgzdiņš ; red. 
Dace Sparāne ; vāka dizains: Jānis Esītis ; foto vākam: Māra 
Brašmane. - Rīga : Dienas Grāmata, 2011. - 142, [1] lpp. ; 22 cm. - 

Grāmata ir rakstnieka J. Zvirgzdiņa jaunāko stāstu krājums. Tajā 
apkopoti deviņi no pēdējos gados tapušiem prozas darbiem - stāsti 
par atgriešanos katram savā Itakā pēc dzīves garuma klaiņojumiem 
pasauļu maldu dārzos. 
        Saturs: Maiņa. Turp un atpakaļ. Zaķa vēstījums. Murgu nakts. 
Sapņi. Karalis Purkšķis. Agņa dienasgrāmata. Soma. Atgriešanās 
Itakā. 
        ISBN 978-9984-8476-1-0. 
        Stāsti, latviešu. 

 

KLAUSĀMGRĀMATAS 

27 

 

 

Ezeriņš, Jānis, 1891-1924.  
Noveles [skaņu ieraksts] / Jānis Ezeriņš ; sat. Liāna Langa ; 

dizains: Ieva Dzintare ; lasa Juris Strenga. - Rīga : Apostrofs, 2009. - 
1 skaņu disks (154:46). - (Klausāmgrāmata). 
        Jaunsaimnieks Čukans ; Prinča mantinieks ; Kaprači ; Mērkaķis 
; Pusdienas ar mūziku ; Tornis ; Zvanītājs. 
        ISBN 978-993-480-335-2. 
        KLAUSĀMĀS GRĀMATAS -- 8.-9.klase.  

 

28 

 

 
Latvijas dziedātājputnu attēli un dziesmas [videoieraksts] 

= Latvian birds photos and songs = Картинки и песни Латвийских 
птиц / sagat. Edgars Dzenis ; tekstu tulk. Dina Bērziņa, Ruslans 
Matrozis ; foto: Jānis Jansons, Selga Bērziņa, Dainis Jansons. - Rīga : 
[B.i.], 2011. - 1 DVD : 31 att. 

29 

 

 
Lindgrēne, Astrīda.  

Brālītis un Karlsons, kas dzīvo uz jumta [Skaņu ieraksts] : 
Latvijas Radio 1969.gada ieraksts / Astrīda Lindgrēne ; Reţisors 
Nikolajs Šeiko ; Dziesmu tekstu autors Miks Mikivers ; Tulkojuma 
autors Laimonis Kamara ; Mūzikas autors Oits Ārne ; Lomās: Vera 
Singajevska, Tamāra Soboļeva, Velta Skurstene, Elvīra Baldiņa, Anta 



 7 

Krūmiņa u.c. - skaņu disks. - Rīga : Upe tt., 2006. - 2 skaņu diski 
(45:43 ; 41:59). 

 

30 

 

 
Milns, Alans Aleksandrs.  

Vinnijs Pūks un viņa draugi [Skaņu ieraksts] / Reţisore un 
dziesmu tekstu autore Daina Strelēvica ; Redaktore Dzintra Matuzāle 
; Mūzikas autors Ungars Savickis ; Dziesmas dzied aktieri un Jāzepa 
Mediņa Rīgas mūzikas vidusskolas audzēkņi ; Lomās: Āris Rozentāls, 
Leonīds Grabovskis, Vera Singajevska, Rūdolfs Plēpis, Edmunds 
Freibergs, Jānis Skanis, Harijs Spanovskis, Helēna Romānova, Jānis 
Reinis. - skaņu disks. - Rīga : Upett, 2007. - 2 skaņu diski (53:25; 
39:27). 

 

31 

 

 
Rīgas pasakas [skaņu ieraksts] : daţādu laikmetu latviešu 

tautas teikas un nostāsti : [lasījumi] / lasa: Ilga Reizniece, Ilmārs 
Šlāpins, Margita Zālīte ... [u.c.] ; mūzikas aut. grupa "Bērnu Rīts". - 
[Latvija] : NABAMUSIC ; Melo Records, 2010. - 1 kompaktdisks. - 
Rīgas svētku ietvaros, 2008.g. 17.augustā, Bastejkalnā radio NABA 

īstenoja projektu "Rīgas Pasaku kalns". Ikvienam pasākuma 
apmeklētājam tika piedāvāta iespēja nokļūt saistošajā pasaku un 
mītisko stāstu pasaulē-tika ierakstītas vairāk nekā 200 pasakas, 
teikas un stāsti par Rīgu, kas tematiski tika atskaņotas daţādos 
Bastejkalna līmeņos. Bez latviešu folklorā jau labi zināmām teikām 
šajā diskā iekļauti arī ne tik senos laikos tapuši nostāsti par mūsu 
pilsētas dzīvi. - Ieraksts tapis radio NABA studijā un Ziemupē, 
Latvijas lasošo bērnu nometnē "Plaša apvāršņa pilsēta", 2008.g. 
 
        Teikas Nostāsti Rīga Kompaktdisks Skaņu ieraksts. 

 

32 

 

 
Skalbe, Kārlis.  

Ziemas pasakas [skaņu ieraksts] / Kārlis Skalbe ; dizains: Ieva 
Dzintare ; lasa Ninuce Leimane, Rūdolfs Plēpis. - Rīga : Apostrofs, 
2010. - 1 skaņu disks. - (Literatūras kanons). 
        Kaķīša dzirnavas ; Jūras vārava ; Mūţīgais students un viņa 
pasaka ; Pelnrušķe ; Pasaka par vērdiņu ; Milzis ; Bendes meitiņa ; 
Ķēniņa dēla trīs dārgumi ; Meţa balodītis ; Dvēseļu meţs. 

        ISBN 978-993-481-376-4. 
        KLAUSĀMĀS GRĀMATAS.  
 

33 

 

 
Vebstere, Džīna.  

Garkājtētiņš [skaņu ieraksts] : romāns / autore Dţīna 

Vebstere ; lasa Aija Uzulēna ; no angļu valodas tulkojusi Dagnija 
Dreika. - Rīga : Apostrofs, 2008. - 1 skaņu disks (67:44). - 
(Klausāmgrāmata : pusaudţiem un vecākiem). 
        ISBN 978-993-480-331-4. 
        KLAUSĀMĀS GRĀMATAS.  

 

 


